
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа города Пионерский» 

ПРИКАЗ 

30  августа 2021 года                                                                            № 556-о 

О создании  

психолого-педагогического консилиума 

на 2021-2022 учебный год 

 

В целях обеспечения эффективности работы с детьми, нуждающимися в 

комплексной психолого-педагогической помощи, на основании письма 

Минобразования России от 27.03.2000г. №2/901-6 «О психолого-медико-

педагогическом консилиуме (ПМПК) образовательного учреждения».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Психолого-педагогический консилиум МБОУ СОШ 

г.Пионерского на 2021-2022 учебный год в составе: 

Леткова Т.В., директор, председатель  

Сидоренко Л.С., заместитель директора по УВР 

Банбан Я.М., заместитель директора по УВР 

Меликсетян М.Л., заместитель директора по ВР 

Бавалик С.Е., педагог-психолог 

Тюхтикова О.Г., педагог-психолог 

Виноградова Л.А., учитель - логопед 

Чех Е.В., учитель - дефектолог 

Лысикова С.Л., социальный педагог 

К работе Психолого-педагогического консилиума МБОУ СОШ 

г.Пионерского привлекать классных руководителей по необходимости. 

  

2. Возложить обязанности по организации работы Психолого-

педагогического консилиума МБОУ СОШ г. Пионерского в соответствии с 

Положением о деятельности Психолого-педагогического консилиума МБОУ 

СОШ г. Пионерского на заместителей директора по УВР:  

Банбан Я.М. – на уровне начального общего образования,  

Сидоренко Л.С. – на уровне основного общего и среднего образования.  

 



3.  Психолого-педагогическому консилиуму МБОУ СОШ г.Пионерского в 

своей деятельности руководствоваться положением «О психолого-

педагогическом консилиуме МБОУ СОШ г. Пионерского». 

 

4. Утвердить план работы Психолого-педагогического консилиума МБОУ 

СОШ г.Пионерского на 2021-2022 учебный год. (Приложение № 1). 

 

5. Специалистам вести учѐтную документацию Психолого-педагогического 

консилиума МБОУ СОШ г.Пионерского в соответствии с Положением о 

психолого-педагогическом консилиуме МБОУ СОШ г. Пионерского  

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                           Леткова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  № 556-о 

от 30 августа 2021г. 

 

План работы психолого -педагогического консилиума  

МБОУ СОШ г. Пионерского на 2021-2022 учебный год 

 

№ Запланированное мероприятие Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1. Согласование плана взаимодействия. 

Утверждение плана работы  

 

август Председатель ППК, 

зам.директора по 

УВР 

2. Утверждение списков обучающихся, 

осваивающих образовательные 

программы индивидуально на 

основании медицинских заключений   

1-я неделя 

сентября 

Председатель ППК, 

зам.директора по 

УВР 

3. Уточнение списка учащихся, 

осваивающих АООП НОО, ООО, 

согласование графиков коррекционно-

развивающих занятий 

1-я неделя 

сентября 

зам.директора по 

УВР, специалисты 

4. Изучение медицинских карт 

обучающихся. Определение  групп 

здоровья учащихся. 

сентябрь медицинский 

работник, классные 

руководители 

5. Диагностическое обследование 

первоклассников «Адаптационный 

период и готовность к обучению в 

школе». 

 Родительские собрания: «Особенности 

адаптации первоклассников к 

обучению в школе» 

Сентябрь -

октябрь 

Классные 

руководители 1-х 

классов, 

педагог-психолог 

Тюхтикова О.Г. 

 

6. Выступление на родительских 

собраниях: «Особенности 

адаптационного периода у 

пятиклассников»  

сентябрь педагог-психолог  

Бавалик С.Е. 

 

7. Совещания по преемственности: 

«Детский сад – Школа» 

 

«Начальная – основная школа»  

 

2-я неделя 

сентября 

4-я неделя 

сентября 

Председатель ППК, 

зам.директора по 

УВР, 

учителя, 

специалисты 

8. Анализ материалов диагностики 

педагога-психолога «Готовность к 

обучению в школе» 

Анализ логопедической диагностики в 

октябрь  педагог-психолог  

Тюхтикова О.Г. 

 

Логопед 



1х классах Виноградова Л.А. 

9. Выявление учащихся, нуждающихся в 

психолого-педагогическом 

сопровождении, организация работы с 

родителями выявленных учащихся 

Октябрь - 

ноябрь 

Зам.директора по 

УВР, 

классные 

руководители  

классов, 

педагог-психолог 

Тюхтикова О.Г., 

Бавалик С.Е., 

логопед  

Виноградова Л.А., 

дефектолог Чех Е.В. 

10. Заседание ПП консилиума по 

подготовке к областной ПМПК  

ноябрь Председатель ППК, 

члены консилиума 

11. Групповые, индивидуальные занятия 

по коррекции и развитию психических 

процессов.  

в течение года педагог-психолог 

Тюхтикова О.Г., 

дефектолог Чех Е.В. 

12. Родительское собрание для родителей 

будущих первоклассников 

Конец мая - 

июнь 

классные 

руководители 

13. Диагностика учащихся 4 класса 

«Готовность к обучению в среднем 

звене» 

апрель педагог-психолог 

Тюхтикова О.Г. 

14. Анализ психолого-психологического 

сопровождения обучающихся школы 

за учебный год. 

 Итоги работы школьного ППк  за 

2020-2021  уч.год 

май Председатель ППК, 

члены консилиума 

Классные 

руководители 

15. Внеплановые консилиумы в течение года Председатель 

ПМПК, 

члены консилиума 

а) Обсуждение проблемы обучения или 

воспитания с педагогами и родителями 

обучающихся 

в течение года Классные 

руководители, 

педагог-психолог, 

социальный педагог 

б) Консультации для учителей домашнего 

обучения 

в течение года Классные 

руководители, 

педагог-психолог, 

социальный педагог 

в) Работа с молодыми специалистами, 

педагогами, классными 

руководителями по работе с детьми из 

группы риска. 

в течение года педагог-психолог, 

социальный педагог 

 


		2022-02-07T16:32:36+0200




